
ss

ss
ss

Fahrplan 2018

Haltestelle

Gültig: 1. Mai bis 28. Oktober, Sa / So / Feiertag
Außer 26. August 2018 (Erlebnistag Deutsche Weinstraße)

Weitere Informationen
Busverkehr-Zipper GmbH
Daimlerstraße 10a, 67269 Grünstadt
Tel. 06359 3197 // www.busverkehr-zipper.de

Cabrio-Doppeldeckerbus-Touren
1. Mai bis 28. Oktober 2018

➤ Deutsche Weinstraße – BURGUNDER TOUR (Linie 498)
Bockenheim / Haus Deutsche Wstr.  10:10, 15:10 Uhr
Bockenheim / Winzerschänke 10:16, 15:16 Uhr
Asselheim / Abzw. Bockenheim  10:20, 15:20 Uhr
Grünstadt / Friedrich-Ebert-Str. / ggü.Bhf. 10:25, 15:25 Uhr
Sausenheim / Michel 10:30, 15:30 Uhr
Kleinkarlbach / Unterführung 10:33, 15:33 Uhr
Kleinkarlbach / Abzw. Battenbg. 10:34, 15:34 Uhr
Bobenheim a.B. / Winzer 10:36, 15:36 Uhr
Weisenheim a.B. / Leistadter Straße 10:39, 15:39 Uhr
Leistadt / Gemeindehaus  10:43, 15:43 Uhr
Bad Dürkheim / Riesenfass 10:50, 15:50 Uhr
Bad Dürkheim / Bhf Ankun�  11:00, 16:00 Uhr
Pause, Anschlussmöglichkeit: Bad Dürkheim Tours und Riesling Tour 
Bad Dürkheim / Bhf 13:10, 17:10, 18:10 Uhr
Bad Dürkheim / Riesenfass 13:15,  18:15 Uhr
Ungstein / Honigsäckel 13:18,  18:18 Uhr
Kallstadt / Weinstraße 13:21,  18:21 Uhr
Herxheim / Genossenscha�  13:26,  18:26 Uhr
Freinsheim / Siedlung (Eisentor) 13:30,  18:30 Uhr
Großkarlbach / Kirche 13:35,  18:35 Uhr
Laumersheim / Nord 13:42,  18:42 Uhr
Dirmstein / Kirche 13:44,  18:44 Uhr
Obersülzen / Post 13:49,  18:49 Uhr
Grünstadt / Bahnhof 13:59, 17:40, 18:59 Uhr
Asselheim / Abzw. Bockenheim 14:02,  19:02 Uhr
Bockenheim / Winzerschänke 14:07,  19:07 Uhr
Bockenheim / Haus Deutsche Wstr. Ankun�  14:09, 17:50, 19:09  Uhr

➤ Deutsche Weinstraße – RIESLING TOUR (Linie 499)
Bad Dürkheim/Bhf  11:10, 16:10 Uhr
Villa Rustica  11:17, 16:17 Uhr
Niederkirchen / Winzer  11:23, 16:23 Uhr
Niederkirchen / Kirche  11:24, 16:24 Uhr
Meckenheim / West  11:28, 16:28 Uhr
Meckenheim / Süd  11:31, 16:31 Uhr
Haßloch / Badepark  11:39, 16:39 Uhr
Lachen-Speyerdorf / Ritterbüschel 11:44, 16:44 Uhr
Neustadt / Hambacher Schloss  11:55, 16:55 Uhr
Neustadt / Bhf an 12:10, 17:10 Uhr
Neustadt / Bhf ab 12:20, 17:20 Uhr
Mußbach / Bavaria  12:27, 17:27 Uhr
Ruppertsberg / Pfalzblick  12:31, 17:31 Uhr
Deidesheim / Grundschule  12:33, 17:33 Uhr
Forst / Sportplatz  12:36, 17:36 Uhr
Wachenheim / Rathaus  12:45, 17:45 Uhr
Bad Dürkheim / Bhf Ankun�  12:50, 17:50 Uhr

➤ Stadtrundfahrt BAD DÜRKHEIM TOURS (Linie 497)
Start am Busbahnhof jeweils  11:00, 13:00, 15:00, 16:00 Uhr
 Abfahrt zu Minute:
Bad Dürkheim / Bhf   00
Riesenfass   05
Ungstein / Honigsäckel (Römisches Weingut Weilberg) 11
Kallstadt / Kirche  14
Pfalzmuseum   22
Hardenburg   29
Klosterruine Limburg   44
Limburgplatz   46
Bad Dürkheim / Bhf Ankun�   57

Sc
hn

el
lb

us
 o

hn
e 

A
ns

ag
en

 o
hn

e 
Zw

is
ch

en
ha

lte

➤  Auf allen drei Routen gilt der VRN-Tarif VRN-Zeit- / Tageskarten 
 werden anerkannt
➤ Kurkarteninhaber Bad Dürkheim: Ermäßigung siehe Tabelle
➤ VRN-Tickets sind im Bus und an allen Verkaufsstellen des VRN erhältlich
➤ Pfalzcardinhaber fahren kostenfrei

Fahrpreise

– Mittelhaardt –
Deutsche Weinstraße

Wir empfehlen die VRN-Tageskarte:

VRN-
Preisstufe

1
Person*

je weitere
Person*

5
Personen*

Bad Dürkheim-Tours 0 bis 3

Mit Kurkarte kostenfrei

Ohne Kurkarte 6,70 € 2,70 € 17,50 €

Burgunder-Tour 4 und 5

Mit Kurkarte 6,70 € 2,70 € 17,50 €

Ohne Kurkarte 12,60 € 3,20 € 25,40 €

Riesling-Tour 6 und 7

Mit Kurkarte 12,60 € 3,20 € 25,40 €

Ohne Kurkarte 18,50 € 3,80 € 33,70 €

*über 14 Jahre; Tageskarte: max. 5 Personen und beliebig viele eigene Kinder /
Enkel bis einschließlich 14 Jahre. 


